
Contacto

Teléfono +34 952379590
Fax +34 952379421
Correo Electrónico contratacion@ayto-torremolinos.es

Dirección Postal

Plaza Blas Infante, 1
(29620) Torremolinos España
ES617

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 42-2018
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 07-11-2018 a
las 09:48 horas.

Entidad Adjudicadora

Alcaldía del Ayuntamiento de Torremolinos
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.torremolinos.es/ayuntamiento/perfil-del-contratante/
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=K0UHBfP%2FOtQQK2T EfXGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Servicios Monitor/a- Instructor/a- Adiestrador/a, Sección Canina Policía Local de
Torremolinos.

Valor estimado del contrato 90.909,1 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 55.000 EUR.
Importe (sin impuestos) 45.454,55 EUR.

Clasificación CPV
80512000 - Servicios de adiestramiento de perros.

Plazo de Ejecución
2 Año(s)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Málaga
Código de Subentidad Territorial ES617

Dirección Postal

España

Formalizado

Adjudicatario

ANDRES MORENO SANCHEZ
NIF 24864857V
País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 43.181,82 EUR.

http://www.torremolinos.es/ayuntamiento/perfil-del-contratante/
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=K0UHBfP%2FOtQQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Lugar

Salón de Actos Ayuntamiento de Torremolinos

Dirección Postal

Plaza Blas Infante nº 1
(29620) Torremolinos (Málaga) España

Apertura Sobre 2

Apertura sobre oferta económica
El día 30/08/2018 a las 13:00 horas
Apertura del Sobre 2, Oferta Económica y Técnica.

Ofertas recibidas 1

Importe total ofertado (con impuestos) 52.250 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 42/2018
Fecha de Formalización 06/11/2018

Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 06/11/2018

Motivación de la Adjudicación

Motivación Mejor relación calidad precio
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 19/10/2018

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Plazo de constitución

1 Mes(es)

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Presentación de la oferta Manual

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 28/08/2018 a las 13:30

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 28/08/2018 a las 13:30

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Público



Lugar

Salón de Actos Ayuntamiento de Torremolinos

Dirección Postal

Plaza Blas Infante nº 1
(29620) Torremolinos (Málaga) España

Apertura Sobre 1

Apertura sobre administrativa
El día 30/08/2018 a las 12:45 horas
Apertura Sobre 1, Documentación Administrativa

Otros eventos

Tipo de Acto : Privado

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Cualificación y experiencia: Cargos de responsabilidad, federaciones, asociaciones relacionado con adiestramiento
canino

: OtrosSubtipo Criterio 
: 5Ponderación 

: 5Cantidad Máxima 
Cualificación y experiencia: Especialización

: OtrosSubtipo Criterio 
: 30Ponderación 

: 30Cantidad Máxima 
Cualificación y experiencia: Experiencia como monitor, profesor e instructor canino.

: OtrosSubtipo Criterio 
: 5Ponderación 

: 5Cantidad Máxima 
Cualificación y experiencia: Experiencia y participación en campeonatos.

: OtrosSubtipo Criterio 
: 5Ponderación 

: 5Cantidad Máxima 
Cualificación y experiencia: Relación e introducción mundo del perro

: OtrosSubtipo Criterio 
: 5Ponderación 

: 5Cantidad Máxima 
Mejoras en la prestación del servicio: Técnicas basadas en la etología canina.

: OtrosSubtipo Criterio 
: 6Ponderación 

: 6Cantidad Máxima 
Mejoras en la prestación del servicio:Método en Positivo de adiestramiento canino

: OtrosSubtipo Criterio 
: 6Ponderación 

: 6Cantidad Máxima 
Mejoras en la prestación del servicio:Método/s Tradicional/es adiestramiento canino.

: OtrosSubtipo Criterio 
: 7Ponderación 

: 7Cantidad Máxima 
Mejoras en la prestación del servicio:Técnicas Mixtas en adiestramiento canino.

: OtrosSubtipo Criterio 
: 6Ponderación 



: 6Cantidad Máxima 
Oferta Económica

: PrecioSubtipo Criterio 
: 25Ponderación 

: 25Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=NCMjFS8SZZGmq21 uxhbaVQ%3D%3D

ID 0000003360274 |  2018-483025 | Wed, 07 Nov 2018 09:48:41:720 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
91310678130323110515479878038334078574 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=NCMjFS8SZZGmq21uxhbaVQ%3D%3D

